
 
 

 

  

  

 

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 
34147 Trieste, via Malaspina, 24 – Telefono +39 0409854657 – Fax +39 0696667141 

e-mail: monopoli.trieste@aams.it - PEC: monopoli.trieste@pec.aams.it 

 

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  N. 7 / 2018 
 

  

Oggetto della fornitura: 

Approvvigionamento Energia Elettrica - Convenzione Consip 
– Energia Elettrica 15 – Lotto 4 - per l’Ufficio dei Monopoli 
per il Friuli Venezia Giulia. 
 

Importo presunto complessivo + IVA:  15.000,00 + IVA 22% pari a € 18.300,00 

Conto di spesa 
 
FD05100040- 5005107000100 
 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

 
VISTO  il D.lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  
VISTO  il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla Legge n.135 del 2012 
che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 
all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 
centrali di Committenza regionali; 
VISTI  il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 
come modificato con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione in data 1 dicembre 2014;  
VISTO  il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 
325 del 15/12/2016; 
VISTO  che l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 prescrive che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” così come modificato dal D.lgs. n. 
56/2017; 
VALUTATA la fase di riorganizzazione amministrativa in atto che coinvolge l’ADM e che dovrà 
concludersi entro il 1 gennaio 2019; 
VISTO  che è attiva la convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica, a prezzo fisso, fornitura per 
12 mesi “Energia elettrica 15” – Lotto 4 – Area di consegna Friuli Venezia Giulia, con decorrenza 
06/02/2018; 
CONSIDERATA l’esigenza di aderire alla suddetta Convenzione per la fornitura di energia elettrica a 
prezzo fisso e garantire la continuità del servizio presso l’Ufficio dei Monopoli per il Friuli Venezia Giulia 
con decorrenza 1 ottobre 2018 come previsto dall’art. 2 del Capitolato Tecnico della qui sopra citata 
Convenzione, in base al mese di ricezione dell’OdA; 
VISTO  che l’art. 37, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché 



Pagina 2 di 2 
 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza e dai soggetti  aggregatori; 
CONSIDERATO  che la spesa prevista per l’approvvigionamento energia elettrica in Convenzione di durata 
pari a 12 mesi dal 01/10/2018 al 30/09/2019, è stimata in € 15.000,00 + IVA 22% pari a € 18.300,00;  
CONSIDERATO  che la spesa per la fornitura di cui trattasi sarà imputata al centro di costo Illuminazione, 
forza motrice e riscaldamento FD05100040- 5005107000100; 
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZE423C7077; 
PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il: C05.0009.0008, 
 
 

DETERMINA 
 

• di nominare Responsabile Unico del Procedimento  il dott. Claudio Hrevatin funzionario dell’Ufficio 
dei Monopoli per il FVG – Trieste; 

• di procedere, ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, all’ordinazione di quanto sopra 
alla ENELENERGIA SPA con sede legale in Viale Regina Margherita, 125 00198 ROMA, P.I. 
06655971007, aggiudicataria e fornitrice del servizio per la Convenzione CONSIP “Energia elettrica 
15” – Lotto 4 - per la durata di 12 mesi, ad un costo complessivo presunto di € 15.000,00 
(quindicimila/00) al netto di IVA 22%. 

Trieste, 7 giugno 2018 

 

Il funzionario delegato 
(provv.to n. 18644 del 26/09/2017) 

Clara Bellon 

 


